
 

 

              

  

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

      17.09.2015г. № 10-9 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во 

внимание обращение исполняющего обязанности главы управы района Левобережный 

А.В. Панасенко от 04.06.2015г. № 103-15, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2015 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Левобережный С.Ф. Бутырину. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                                                                                   С.Ф.Бутырина 

 

О согласовании сводного районного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 

IV квартал 2015 г. 



Приложение к решению  Совета 

депутатов муниципального округа 

Левобережный                                                                                    

от  17.09.2015г. № 10-9                     

 

П Л А Н 

районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV 

квартал 2015 года 

 

№ Наименование  мероприятия Дата Место проведения Ответственный  

 

Октябрь 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 

1.  Соревнования по бадминтону, 

посвященные Дню пожилого 

человека 

 

03-04.10.2015 Левобережная ул., 

д.32А 

(лесопарковая зона) 

 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Юдин А.Ю. 

2.  Соревнования среди учащихся 

младших классов "Веселые старты" 

в рамках массового городского 

движения «Московский двор – 

спортивный двор» 

 

07.10.2015 ГБОУ СОШ №167 

им. Маршала Л.А. 

Говорова  

Смольная ул., 

д.37А 

 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

3.  Районные соревнования по дартс в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Спортивное долголетие» 

 

09.10.2015 По назначению 

 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                                       

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

4.  Районные соревнования по 

настольному теннису в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Спортивное долголетие» 

 

14.10.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

 

5.  Районные соревнования по дартс в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Московский двор - спортивный 

двор» 

 

16.10.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

 

 

6.  Районные соревнования по дартс в 

рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт 

для всех» 

21.10.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

 



  

7.  Районные соревнования по 

настольному теннису в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады 

«Московский двор - спортивный 

двор» 

 

23.10.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

 

 

8.  Районные соревнования по 

настольному теннису в рамках 

Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт 

для всех» 

 

28.10.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК 

«Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

 

 

 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

9.  Творческая встреча с артистами 

эстрады 80-х, к Дню пожилого 

человека 

01.10.2015 Административное 

здание, 

ул.Флотская, д.1 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Соломина Е.С. 

10.  «Про усатых, полосатых…»:ток-

шоу о домашних животных 
01.10.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

 

11.  Экскурсия на фабрику «Свобода» (с 

общественными советниками) 

21.10.2015 фабрика 

«Свобода», ул. 

Вятская, д. 47 

Управа района 

     Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Терзиманова И.А. 

 

Ноябрь 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 

12.  Соревнования по мини-

футболу , посвященные Дню 

народного единства 

 

04.11.2015 Спортивная 

площадка, ул. 

Фестивальная, 

д.25-27 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

13.  Спортивный праздник "Мы 

все из Вымпела", в дни 

осенних каникул 

 

06.11.2015 Спортивная 

площадка 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3  

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 



14.  Соревнования по дартс, 

посвященные 

Международному дню 

против фашизма, расизма и 

антисемитизма 

11.11.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

15.  Соревнования по шахматам 

посвященные празднованию 

Международного дня 

толерантности (терпимости) 

18.11.2015 Административное 

здание, 

ул.Флотская, д.1 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Кошляк А.М. 

16.  Соревнования по шашкам 

посвященные празднованию 

Всемирного дня ребенка 

25.11.2015 Административное 

здание, 

ул.Флотская, д.1 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Кошляк А.М. 

 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

17.  «Гражданину Минину и 

князю Пожарскому – 

благодарная Россия»: 

экскурс в историю 

05.11.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

 

18.  Конкурс «Маленькая 

принцесса», посвященный 

Дню матери 

25.11.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

Ленинградское 

шоссе, д.98, корп.1 

Управа района  

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Логинова М.А. 

19.  «Пусть всегда будет 

мама»:музыкально-

поэтическая программа 

совместно с ДМШ 

26.11.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 
 Управа района 

Матвеева Е.В.                   

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

 

Декабрь 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 

20.  Праздник открытия зимнего 

сезона "Первый выход на 

лед"  

 

02.12.2015 Спортивная 

площадка 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района  

Матвеева Е.В. 

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Дымская А.С. 

Васильева М.Г. 

21.  Турнир по хоккею "Первый 

выход на лед", посвященный 

73-летию с начала разгрома 

немецко-фашистских войск в 

битве под Москвой 

05.12.2015 Спортивная 

площадка 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района  

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Федоров А.В. 

22.  Соревнования по 

настольному теннису, 

посвященные Дню воинской 

славы 

07.12.2015 Спортивная 

площадка 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района  

Матвеева Е.В. 

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Насыров И.Н. 

23.  Спортивный праздник 

"Спорт-это жизнь", 

посвященный 

Международному Дню 

инвалида 

09.12.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

Ленинградское ш., 

д.98, корп.1,  

Управа района  

Матвеева Е.В.                   

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Юдин А.Ю. 



 зал № 1 

 

Михайлов А.В. 

24.  Спортивный праздник 

"Новогодний карнавал", 

посвященный празднованию 

Нового 2016 года 

 

27.12.2015 Спортивная 

площадка 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

Управа района  

Матвеева Е.В. 

ГБУ «СК «Вымпел» 

Якунина Г.А. 

Федоров А.В. 

Ковалев А.В. 

Дымская А.С. 

Васильева М.Г. 

 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

 

25.  «Цветик-семицветик»: ток-

шоу о книгах, помогающих 

жить 

03.12.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

 

26.  С.Алексеев «Московская 

битва» в рамках проекта 

«Читаем детям о войне» 

03.12.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

 

27.  Новый год в «Лапоточках» - 

новогодний праздник в 

фольклорной студии 

23.12.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

Ленинградское 

шоссе, д.98, корп.1 

Управа района 

 Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А.  

Балышева С.П. 

28.  «Веселых масок хоровод»: 

семейный праздник, 

посвященный празднованию 

Нового года 

24.12.2015 Ленинградское 

шоссе, д. 120 

Управа района 

Матвеева Е.В.                   

Библиотека № 105 

(детская) 

Крупенина Н.А. 

 

29.  «Здравствуй, Новый год!» 

Театрализованная программа 

для детей района 

25.12.2015 ГБУ "Спортклуб 

"Вымпел" им.О.П. 

Макарова, 

Ленинградское 

шоссе, д.98, корп.1 

Управа района 

 Матвеева Е.В.                    

ГБУ «СК «Вымпел»  

Якунина Г.А. 

Соломина Е.С. 

Логинова М.А. 

 


